البته در سرگذشت زندگی آن شادروان، آن قسمت که ما را بکار آید، ذکر اصل و نسب و معلومات و کم و کیف آثار و بیک کلمه، بحث و

نقد «حیات علمی و ادبی» اوست و اگر هم بشرح مدارج اداری و مناصب دیوانی و خلاصه به «حیات سیاسی و اجتماعی» او اشارتی میرود، بسیار مختصر و بی اظهار نظر و قضا و حکومت در آن برعهده تاریخ است. حسن و ثوق، در ربیع الاول سال ۱۲۹۲ هجری قمری، مطابق با ۱۲۵۳ شمسی، مطابق با آوریل ۱۸۷۵ میلادی، در تهران، متولد شد. پدرش میرزا ابراهیم خان معتمد-السلطنه و جدش قوام الدوله و مادرش خواهرزاده میرزا علیخان امین الدوله است. بنابراین پیوندبخاندانهای معروف و سرشناس و متعین و مشخص زمان میرساند که همواره مقام و منصب استیفا و وزارت و ریاست و صدارت داشتند و فرمان میراندند.